
 

 
ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO  ADOLESCENTE DE AÇAILÂNDIA- COMUCAA 

             Rua Marly Sarney, 1112 – Centro Cep: 65930-000 Açailândia/Maranhão 
 Fone: (99) 3538 9289 – E-mail: comucaa@hotmail.com / blogcomucaa.blogspot.com.br      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2020/2024 

 

RESOLUÇÃO N.º 001 DE 17 DE MAIO DE 2019. 

. 

Dispõe sobre a Publicação da “Relação dos (as) Inscritos e com 

inscrições deferidas como pré-candidato (as) ao Processo de 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2020/2024”. 

 

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2020/2024, 

 no uso de suas atribuições legais lhes conferidas nos termos do artigo 8º, da Resolução 

013/2019 do COMUCAA e no item 6.1 do Edital 02/2019, de regulamentação do processo de 

escolha dos membros do conselho tutelar de Açailândia: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicar a Relação dos (as) Inscritos com inscrição deferidas (as) ao Processo de 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2020/2024: 

 

 Carlito Alves de Sousa 

 Raimundo Rodrigues da Silva 

 Lusiane Araújo da Silva 

 Valber Alves dos Santos 

 Yansse Elias Alves Ferro 

 Wenison dos Santos Dias Bezerra 

 Gildalva de Oliveira Conceição  

 Edna Maria Vaz da Silva 

 Terezinha Braz de Almeida 

 Benilza Oliveira dos Santos 

 Carlos Augusto Figueredo Santana 

 Alisson Oliveira da Silva  

 Nayara Bezerra Dias 

 Irlete Sousa da Silva  

mailto:comucaa@hotmail.com


 

 
ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO  ADOLESCENTE DE AÇAILÂNDIA- COMUCAA 

             Rua Marly Sarney, 1112 – Centro Cep: 65930-000 Açailândia/Maranhão 
 Fone: (99) 3538 9289 – E-mail: comucaa@hotmail.com / blogcomucaa.blogspot.com.br      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Irislene Lemos da Silva 

 Jeane da Silva Melo 

 Silva Freitas do Nascimento 

 Maria Aparecida Pereira Batista 

 Maria Daguia da Cruz Oliveira  

 Edna Maria Alves dos Santos 

 José Alves Bezerra 

 Sherlyane Mesquita Costa 

 Israel Costa Sousa de Sena 

 Laliany Silva Souza 

 Domingas de Sousa Santos 

 Edilson Avelino Amorim Roma 

 Marcos Pereira dos Santos 

 Edilma de Oliveira Maia 

 Thyanno Brito de Oliveira 

 Isleide Silveira Nardaci 

 Raimundo Elivelton Rodrigues Sobrinho 

 Rosineide de Sousa Nascimento  

 Maria Marlene Silva Sousa 

 Ana Alice de Oliveira S. do Nascimento 

 Luzia Moreira Sousa 

 Denise da Silva Souza Calado 

 Valdeiza Gomes Ferreira 

 Anne Caroliny da Silva Lago 

 Maria de Jesus Silva Costa 

 Maria Galvão Silva Rodrigues 

 Maria Ceci Silva Santos  

 Liliane Gomes de Castro Nascimento 

 Madson Carlos Amorim de Sousa  

 Luis Felipe Costa dos Santos  

 

mailto:comucaa@hotmail.com


 

 
ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO  ADOLESCENTE DE AÇAILÂNDIA- COMUCAA 

             Rua Marly Sarney, 1112 – Centro Cep: 65930-000 Açailândia/Maranhão 
 Fone: (99) 3538 9289 – E-mail: comucaa@hotmail.com / blogcomucaa.blogspot.com.br      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Art. 2º - Os demais inscritos não relacionados ficam com suas inscrições temporariamente 

indeferidas e terão prazo de 05 (cinco) dias para sua apresentação e/ou regularização, contado 

a partir do primeiro dia após a data da publicação da notificação no Diário Oficial do 

Município ou blog do COMUCAA, conforme Item 9.5.  

Art. 3º - Publique-se no mural de avisos e comunicados do COMUCAA, bem como nos locais 

mencionados no item 10.4 do EDITAL 02/2019. 

 

 

 Açailândia-MA, 17 de Maio de 2019. 

 

 

 

 

Nilo Pereira Lima 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

Rosinalva de Carvalho Silva 

Secretária da Comissão 

 

 

 

 

 

 

mailto:comucaa@hotmail.com


 

 
ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO  ADOLESCENTE DE AÇAILÂNDIA- COMUCAA 

             Rua Marly Sarney, 1112 – Centro Cep: 65930-000 Açailândia/Maranhão 
 Fone: (99) 3538 9289 – E-mail: comucaa@hotmail.com / blogcomucaa.blogspot.com.br      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

mailto:comucaa@hotmail.com

